nell’altare de’ Malavolti. 

Riporta pure uno squarcio della Cronaca del Tizio, del tomo X, che [c. 41] “Fuerat olim in senensi 

urbe D. Gregorii Parrochialis Ecclesia in campo Regio, cuius sane structura muris vetustis adhuc 

cernitur secus turrim sonantem Campanile, quod vocat apud SS. Dominici fratres; ea enim, ut in 

nostris historiis tradidimus cura et populo ad Sanctos Antonium et Egidium traslatis, Prediatoribus 

Religiosis Fratribus concessa fuit, in eiusdem ecclesiae maioris ara, tabula cum Virginis imagine 

priscorum more depicta fuerat dicata anno salutis ducentesimo vigesimo primo supra millesimum 

cum hujusmodi vestibus in inferiore parte tabulae descriptis. Me Guido de Senis diebus depinxit 

amenis, quem Christus lenis nullis velit agere penis” ANNO D. MCCXXI. 

Montfaucon ne parlò nel suo Diarium Italicum, a c. 350. Seguita appresso il Della Valle a riportare 

una descrizione di questa pittura, la quale leggesi in un manoscritto della Bibliotea senese XXVII B. 

2, quella pure citata nel tomo 12, f. 77 della Pittura e sua innovazione, quella del codice S XXV [c. 

42] B. 1 in fol. P 142 (Carapelli chronotaxis) che esiste nella Biblioteca ed è la presente: “Anno 

1221 SS. Patriarca (Dominicus) in celum ascendens Guido de Senis Pulcherrimam B. Virginis 

immaginem depinxit qua quod Senenses non solum se et Etruscos et Italos propter suam 

antiquitatem semper fuit, est et erit celeberrima, et diu collocata fuit supra portam nostrae Ecclesiae 
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ex parte interiori, ut apparet ex historiis, die vero undecima augusti 1705 in aram sacelli nobilis et 

excell. D. Dominicis de Venturivis. translata est, et hoc anno 1706, dictum sacellum picturis 

excellentibus Domini Josephi Nicolai de Nasinis, et antiqui Matthei de Senis et aliis magnifice 

adornatur ab ipso P. de Venturinis. Est ibi antiqua inscriptio ecc. 

La cronaca di Buondone e Bisdomini, all’anno 1221 dice “Una tavola d’altare fu fatta in Siena, la 

quale fu finita e messa agli 17 di decembre in chiesa di San Domenico [c. 43] in Campo Regio a 

canto a la porta dentro a mano manca et è molto devota e bella: è de Malavolti”. 

La celebre pittura di Guido è nella cappella seconda a sinistra preso l’altar maggiore della chiesa di 

San Domenico. Per illustrare questa pittura era stata dipinta la volta della stessa cappella dal Nasini 

colla seguente iscrizione: “Guido de Senis hanc tabulam pingit et D. Dominicus occumbit anno 

MCCXXI. felix pictor, cuius fortasse pictura celis ostendit, qui ea completa celos ascendit”. S.